
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240022
PREGÃO Nº 030/2023 PE SRP, Objeto: fornecimento de manilhas, para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CON-
TRATO N° 20240022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICI-
LANDIA. Contratado: C ALMEIDA DO NASCIMENTO LTDA, no valor total 
de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais). Vigência: 04 de 
Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240023
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP, Objeto: fornecimento de camisetas, te-
cidos e acessórios, para manutenção das atividades da Secretaria de As-
sistência Social e seus Programas. CONTRATO N° 20240025. Contratan-
te: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: STEFANI 
DE ALCANTARA TRISTAO SILVA CRUZ 02063903271, no valor total de R$ 
144.469,75 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e 
nove reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 08 de Janeiro de 2024 a 
31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240026
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP, Objeto: fornecimento de camisetas, te-
cidos e acessórios, para manutenção das atividades da Secretaria de 
Assistência Social e seus Programas. CONTRATO N° 20240026. Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: R DA S 
COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, no valor total de R$ 
41.030,00 (quarenta e um mil, trinta reais). Vigência: 08 de Janeiro de 
2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240020
PREGÃO Nº 034/2023 PE SRP, Objeto: fornecimento de massa as-
fáltica usinada a quente, em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras de Medicilândia. CONTRATO N° 20240020. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: C T 
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 892.500,00 (oitocentos e 
noventa e dois mil, quinhentos reais). Vigência: 04 de Janeiro de 2024 a 
31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240063
PREGÃO Nº 039/2023 PE SRP, Objeto: fornecimento de enfeites natali-
nos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. 
CONTRATO N° 20240063. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDI-
CILANDIA. Contratado: N S EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 
190.576,50 (cento e noventa mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquen-
ta centavos). Vigência: 10 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240064
PREGÃO Nº 044/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de locação 
de veículos sem condutor, para manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO N° 20240064. Contratan-
te: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: S L C LOCAÇÕES DE VEI-
CULOS LTDA, no valor total de R$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil, 
seiscentos reais). Vigência: 15 de Janeiro de 2024 a 13 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20240056
PREGÃO Nº 043/2023 PE SRP, Objeto: serviços de manutenção em 
máquinas e equipamentos do tipo (central de ar, bebedouro, geladeira) 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilân-
dia. CONTRATO N° 20240056. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. Contratado: P. F. SANTOS, no valor total de R$ 159.785,00 (cento e 
cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais). Vigência: 10 de 
Janeiro de 2024 a 08 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220046
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220046. INEXIGIBILIDADE Nº 
01/2022 INEX. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de 15 de Janeiro de 2024 até 13 de Ja-
neiro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: ANA PAULA 
GRZEGOZESKI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230036
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230036. CHAMADA PÚBLICA 
Nº 03-2022 CP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de 13 de Janeiro de 2024 até 11 de Ja-
neiro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: INSTITUTO DE 
SAUDE PRO VIDAS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220246
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220246. DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 007-2022 DL. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato de 05 de Dezembro de 2023 até 
02 de Novembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: 
DANIEL SOUSA DE ALMEIDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230120
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230120. PREGÃO Nº 002/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 01 de Novembro de 
2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: BIOAMA-
ZONIA CONSTRUTORA LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230121
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230121. PREGÃO Nº 002/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 01 de Novembro de 
2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: EXITO 
SERVICOS & INTERMEDIACOES LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230122
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230122. PREGÃO Nº 002/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 01 de Novembro de 
2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: S L C 
LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230123
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230122. PREGÃO Nº 002/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 01 de Novembro 
de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. 
Contratada: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA.

Protocolo: 1035529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20240021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ sob o 
nº 14.654.055/0001-20. Contratada: Martins e Santos Comercio de Com-
bustivel Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob o nº 14.469.809/0001-71. Objeto: 
Aquisição de Combustível Automotivo Para Atender O Fundo Municipal De 
Assistência Social do Município de Placas. Valor Total R$ 111.977,43 (cento 
e onze mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta e três centavos). 
Vigência: 02 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2024; Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240032 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ sob 
o nº 14.654.055/0001-20. Contratado: S. Vieira Comercio e Serviços Eireli 
- Epp, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.528/0001-94. Objeto: Aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de Aro Para os Veículos Próprios E Alu-
gados do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Total R$ 18.480,40 
(dezoito mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos). Vigência: 
02 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data 
da Assinatura: 02/01/2024. Ordenador responsável: Ilzana dos San-
tos Landim Sec. Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1035531

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20240011 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, inscrito no CNPJ sob o 
nº 10.838.610/0001-12. Contratada: Auto 4x4 Serviços de Peças Automo-
tivas Ltda - Epp inscrita no CNPJ sob o nº 12.965.774/0001-36. Objeto: 
Contratação de Empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para Pres-
tação de Serviço de Locação de Veículos. Valor Total R$ 138.000,00 (cento 
e trinta e oito mil reais). Vigência: 02 de janeiro de 2024 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, inscrito no CNPJ sob o 
nº 10.838.610/0001-12. Contratada: Martins e Santos Comercio De Com-
bustivel Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob o nº 14.469.809/0001-71. Objeto: 
Aquisição de Combustível Automotivo Para Atender o Fundo Municipal de 
Meio Ambiente do Município de Placas. Valor Total R$ 49.950,25 (quarenta 
e nove mil novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos). Vigên-
cia: 02 de janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; 
data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240035 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, inscrito no CNPJ sob o 
nº 10.838.610/0001-12. Contratado: S. Vieira Comercio e Serviços Eireli-
-Epp, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.528/0001-94. Objeto: Aquisição de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de Aro Para os Veículos Próprios e Aluga-
dos do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total R$ 32.052,00 (trinta 
e dois mil cinquenta e dois reais). Vigência: 02 de janeiro de 2024 extin-
guindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024. 
Ordenador responsável: Eliza Adriana Zanetti.

Protocolo: 1035532

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20240004 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 032/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Inscrito no Cnpj sob o nº 
01.611.858/0001-55. Contratada: E C G Lima Eireli, Inscrita no Cnpj sob 
o nº Cnpj 38.235.887/0001-70. Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada Em Locação de Caminhão Poli Guindaste Econtainer, destinado Para 
Atender A demanda Solicitada Pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Valor Total R$ 909.720,00 (novecentos e nove mil, setecentos e vinte re-
ais). Vigência: 02 de Janeiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro 
de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240007 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Inscrito no Cnpj sob o nº 
01.611.858/0001-55. Contratada: Auto 4x4 Serviços de Peças Automoti-


